

Projekt „Sprawny Samorząd. Wdrażanie usprawnień w zarządzaniu jednostką samorządu terytorialnego w 10 urzędach gmin i 2 starostwach powiatowych z terenu województwa opolskiego i śląskiego”, współfinansowany przez Unię Europejską ze Środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Priorytetu V „Dobre rządzenie” Działania 5.2. „Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej” Poddziałania 5.2.1. „Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej”

## Procedura przyznawania zasiłku pielęgnacyjnego

<b>Nazwa procedury</b>	Procedura przyznawania zasiłku pielęgnacyjnego
<b>Wymagane dokumenty</b>	1. orzeczenie o niepełnosprawności albo orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności ze wskazaniem daty powstania niepełnosprawności albo orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności; 2. uwierzytelnioną kopię dokumentu stwierdzającego tożsamość osoby ubiegającej się o zasiłek pielęgnacyjny; 3. kopia aktu urodzenia dziecka – oryginał do wglądu (jeżeli wniosek składa rodzic w imieniu nieletniego dziecka); 4. zaświadczenie ZUS o niepobieraniu dodatku pielęgnacyjnego (w przypadku niepełnosprawnych powyżej 18-go roku życia);
<b>Opłaty skarbowe</b>	Zwolniony z opłaty skarbowej
<b>Opłaty administracyjne</b>	Nie pobiera się
<b>Termin i sposób załatwienia sprawy</b>	Decyzję wydaje się w ciągu miesiąca od daty złożenia kompletnego wniosku.
<b>Miejsce złożenia dokumentów</b>	Urząd Miasta Brzeg, ul. Robotnicza 12, budynek A, pokój nr 1, 49-300 Brzeg 77 404 71 35
<b>Komórka odpowiedzialna</b>	Biuro Spraw \ Społecznych \ i Zdrowia
<b>Tryb odwoławczy</b>	Od decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji, za pośrednictwem Biura Spraw Społecznych i Zdrowia.
<b>Podstawa prawna</b>	Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz. 114 z póź. zm.), Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 3 stycznia 2013 r. w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o świadczenia rodzinne (Dz.U. z dnia 03.01.2013 r. poz. 3)
<b>Dodatkowe informacje</b>	brak
<b>Formularze do pobrania</b>	Wniosek o ustalenie prawa do zasiłku pielęgnacyjnego
<b>Osoba nadzorująca aktualność karty</b>	Pomoc administracyjna: Kamila Skwarek
<b>Data następnej aktualizacji</b>	2016-06-30
<b>Opracował</b>	Anna Skibińska, Joanna Chudzik
<b>Data opracowania</b>	2016-02-05
<b>Sprawdził</b>	Elżbieta Gawryjolek
<b>Data sprawdzenia</b>	2016-02-05
<b>Zatwierdził</b>	Elżbieta Gawryjolek
<b>Data zatwierdzenia</b>	2016-02-05